

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECISÃO PLENÁRIA (PL/MS)

Sessão	:	√ Ordinária	N°: 412
	:	O Extraordinária	N°:
Decisão	:	PL/MS N. 663/2017	
Plenária			
Referência	:	Processo C- 3202/17	
Interessado	:	CREA-MS	

EMENTA:

Aprova resultado da eleição para cargo de Diretor-Financeiro da Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA- MÚTUA -MS.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul, CREA-MS, apreciando a Deliberação n. 031/2017 da Comissão Eleitoral Regional - CER-MS, e considerando que a presente trata da eleição de Diretor-Financeiro da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-MS, para o triênio 2018/2020; considerando o que estabelece o art. 53 do Regulamento Eleitoral para Eleição dos Membros da Diretoria da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea, aprovado pela Resolução nº 1.022, de 14 de dezembro de 2007, do Confea; considerando o resultado da votação, demonstrado através do Mapa Geral, baseado nos mapas e atas encaminhadas pela Comissão Eleitoral Regional, conclui-se o Processo Eleitoral para Diretor-Financeiro da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-MS, atestando o resultado final da apuração da seguinte forma: 1). Total de eleitores votantes: 32. 2). Total de votos válidos: 30. 3). Total de votos nulos: 00. 4). Total de votos em branco: dois. 5). Total de votos por candidato: VALTER ALMEIDA DA SILVA - 30; considerando que foram esgotados todos os prazos eleitorais e inexistem recursos relativos ao pleito para Diretor-Financeiro da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-MS, DECIDIU por unanimidade, aprovar o resultado da eleição para Diretor-Financeiro da Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea-MS, tendo sido eleita a candidato VALTER ALMEIDA DA SILVA, com mandato de 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2020. Presidiu a sessão o Senhor 1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência **Engenheiro Civil DOMINGOS SAHIB NETO**. Presentes os Senhores (as) Conselheiros (as) AGNALDO MASSAO SATO, ARTHUR CHINZARIAN, DENILSON DE OLIVERIA GUILHERME, ELIZABETH SPENGLER COX DE MOURA LEITE, ÉBER AUGUSTO FERREIRA DO PRADO, ELAINE DA SILVA DIAS, ELÓI PANACHUKI, GERSON DA COSTA MELO, JÂNIO FAGUNDES BORGES, JOSÉ ANTONIO MAIOR BONO, JOÃO BOSCO SARUBBI MARIANO, JOSÉ ANTONIO CANUTO DOS SANTOS, JOSÉ CARLOS RIBAS, JORGE WILSON CORTEZ, JUAREZ CASSER DA CUNHA CLEMENTE, JORGE TADEU MASTELA E ALMEIDA, JULIO GUIDO SIGNORETTI, LUIZ MARCELO VERÃO DA FONSECA, LEANDRO THOME GOMEZ, LINCOLN DE ANDRADE PIZZATTO, LUIS RENATO PEIXOTO CAVALHEIRO, LEONARDO LIMBERGER, MARCELO RODRIGUES ANTUNES, MAURO CONTI PEREIRA, MARCELO AUGUSTO DE SOUZA BEXIGA, RAFAEL ARAUJO BIANCHI, RITA DE CÁSSIA FELIX ALVAREZ. SÉRGIO VIERO DALAZOANA, SIDENEI AMBRÓSIO TAMBOSI, VALDINEI APARECIDO DE OLIVEIRA,

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 8 de novembro de 2017

ENGENHEIRO CIVIL DOMINGOS SAHIB NETO

1º Vice Presidente no Exercício da Presidência